Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
        13.10.2014                                                                                                 № 163

О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 №268 (ред. от 25.04.2013)  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.12.2013  № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) решил:

1. Внести в  решение Совета народных депутатов от 15.11.2010 № 268 (ред. от 25.04.2013)  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям  в составе зон сельскохозяйственного использования  в населенных пунктах  и используемых  для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом  и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект,  не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для   садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2) 0,22 процента в отношении земельных участков:

 -  приобретенных (предоставленных) для  личного подсобного хозяйства;
  3) 1,2 процента в отношении  земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли;
4)  1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
1.2. подпункт 5 пункта 4 изложить в новой редакции:

5) Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по                бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и                 земельным отношениям.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

	Председатель

Совета народных депутатов

                        Т.П.Ефремова
	Глава

муниципального образования

                          Ю.Н.Пискунов